2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САРАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

03 декабря    2019 г.                                                                                       № 28
с. Сарала

[bookmark: sub_111000]О внесении изменений в «Положение о денежном содержании, премировании и поощрении лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования Саралинский сельсовет Орджоникидзевского  района   Республики Хакасия»  утвержденное  решением № 9 от 30.03.2017г. « Об утверждении Положения о денежном содержании, премировании и поощрении лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования Саралинский  сельсовет Орджоникидзевского  района  Республики Хакасия»

	В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия» (с последующими изменениями), Постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.11.2019г. № 601 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 № 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия», руководствуясь  Уставом муниципального образования Саралинский сельсовет  Совет депутатов Саралинского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия,
решил:

1. Приложение 1 к «Положению о денежном содержании, премировании и поощрении лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования Саралинский сельсовет Орджоникидзевского  района   Республики Хакасия»  утвержденному  решением № 9 от 30.03.2017г. « Об утверждении Положения о денежном содержании, премировании и поощрении лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования Саралинский  сельсовет Орджоникидзевского  района  Республики Хакасия» изложить в новой редакции (приложение).

2. [bookmark: 100665][bookmark: 100666]Настоящее решение вступает в  силу с 01 октября 2020 года.

Глава Саралинского сельсовета
Орджоникидзевского района
Республики Хакасия                                                                                       А.И. Мельверт

                                                      Приложение 1
                                                                                              к Положению о денежном содержании
 и поощрении муниципальных служащих
 администрации Саралинского сельсовета

	№ п/п
	Группа должностей
	Наименование должности
	Оклад (должностной оклад), руб.
с 01.01.2020
	Оклад (должностной оклад), руб.
с 01.10.2020

	1.
	выборная
	Глава Саралинского сельсовета

11735

12087

	Администрация Саралинского сельсовета

2.
	младшая
	Специалист 1 категории администрации  Саралинского сельсовета

7554

7781